令和７年８月 21 日

各位

公益財団法人名古屋産業振興公社

当公社メールアドレスの不正利用による迷惑メール送信について

 当公社が管理するメールアドレスが第三者により不正利用され、不特定多数の方に迷惑メ

ールが送信された事実を確認しました。

メールを受信された方におかれましては、ご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げ

ます。また、メールに記載されている URL 等はクリックせず、速やかに削除していただきま

すようお願い申し上げます。

１ 発信（送信）元メールアドレス

  iryoukaigo@nipc.or.jp（現在は削除済み）

２ 発生日時

  令和７年８月７日（木）午前１時頃から午後 10 時 41 分まで

３ 現在までの経緯

  令和７年８月７日（木）に当公社のメールアドレスが第三者により不正利用され、迷惑

メールが大量送信される事実が発生しました。当該事実を確認後、当該メールアドレスを

削除し、当公社 PC 等へのウイルス感染及び当公社からの個人情報等の流出がないことを

確認しました。

４ 今後の対応

  警察に届け出るとともに、さらなる情報セキュリティ対策を実施します。

５ お問合せ先

  総務部総務課 TEL：052-735-2115